



گزارشی از وضعیت فناوری پهپاد در سپاه

پرنده‌گانی که همه‌گیر می‌شوند

اگرچه پهپادها (پرنده‌گان هدایت‌پذیر از راه دور) در دوران دفاع مقدس وارد عرصه کارزار شدند؛ اما دهه سوم و چهارم انقلاب دوران تبلور این دستاورد مهم دفاعی بود. در کشور ما سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مهم‌ترین نیروی به‌کار برنده پهپادها است و این به دلیل ماهیت مأموریت‌های این نهاد بوده و بر اساس نیازهای جدید در حال رشد و گسترش است. البته، ابتدا ممکن است تصور این باشد که نیروی به‌کارگیرنده پهپاد در سپاه نیروی هوافضا است، اما قابل توجه اینکه پهپاد در تمام نیروهای سپاه کاربرد داشته و در مأموریت‌های دفاعی و امنیتی تمام این نیروها استفاده می‌شود.

دوشنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۵ / ۷ رمضان ۱۴۳۷ / سال هفدهم / شماره ۷۵۳ / ۱۲ صفحه



www.sobhesadeghweekly.ir

تبیین شاخصه‌های انقلابی‌گری در گفت‌وگوی صبح‌صادق با صاحب‌نظران

انقلابی بودن، انقلابی ماندن و انقلابی عمل کردن

صفحه ۲



SOBHESADEGH WEEKLY/MON 13 JUNE 2016/VOL 17/NO 753 /12 PAGES

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حاجی‌صادقی در گفت‌وگوی تفصیلی با صبح‌صادق

جهاد کبیر رمز تداوم انقلاب اسلامی است

سوم خرداد بود که فرمانده معظم کل قوا، حضرت امام خامنه‌ای در دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین(ع) برای نخستین بار از واژه جهاد کبیر استفاده کردند. عده‌ای در همان ابتدای طرح این واژه پُرمحتوا به اشتباه مفهوم جهاد اکبر و اصغر را برای جهاد کبیر قائل شدند. برخلاف این دسته از افراد، رهبر حکیم انقلاب اسلامی به هر تلاش و کوششی جهاد نمی‌گویند؛ بلکه آن حرکتی را جهاد می‌گویند که در مقابله قدرتمند با دشمن باشد. در جهاد کبیر آن تلاشی که در مقابل دشمن صورت می‌گیرد وجهه نظامی ندارد؛ خاستگاه این واژه در قرآن کریم به دورانی برمی‌گردد که پیامبر اکرم(ص) در مکه حضور داشتند و طبعاً دوران روشن‌گری، ایستادگی و مقاومت است. کشور ما در دورانی به سر می‌برد که کارزار نظامی برپا نیست، به تعبیر رهبر معظم انقلاب خرمشهرها در پیش است، منتها نه در میدان نظامی! لذا جهاد در این دوران ویژگی‌ها و پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. **صفحه ۱۰**



یادداشت

دکتر عبدالله جوانی

پیامدهای دیپلماسی التماسی

عزت، حکمت و مصلحت، اصول سه‌گانه حاکم بر دیپلماسی کشور باید در عرصه سیاست خارجی نیز حاکم باشد. این اصول که سال‌ها پیش رهبر معظم انقلاب اسلامی آنها را مبتنی بر آموزه‌های دینی و ارزش‌های انقلابی تعیین و تبیین کردند، چراغ راهنمای دست‌اندرکاران دستگاه دیپلماسی کشور در تمامی دولت‌ها است. حاکم بودن این اصول در تمامی مراودات بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران در روابط دوجانبه یا چندجانبه، تأمین‌کننده استقلال کشور، عزت ملی، منافع ملی و در صدر این منافع، امنیت ملی خواهد بود. به یقین سیاست خارجی و دیپلماسی شکل‌گرفته بر مبنای این اصول، پویا و فعال بوده و از انزوای به دور است. انقلاب اسلامی و دستاوردهای مادی و معنوی آن از یک سسو، موقعیت خاص و راهبردی جمهوری اسلامی و کشور ایران در منطقه غرب آسیا از سوی دیگر، تمامی شرایط و امکانات لازم برای پیشبرد سیاست خارجی بر مبنای اصول سه‌گانه مذکور را تأمین می‌کند. در این میان، مهم عزم و اراده دولت‌ها و دست‌اندرکاران دستگاه دیپلماسی کشور است که بتوانند از این سرمایه‌های مهم مادی و معنوی، بهترین بهره را برای شکل‌دهی به یک سیاست خارجی پویا، فعال و عزتمند ببرند.

رویکردها و جهت‌گیری‌های دولت کنونی در عرصه سیاست خارجی، از ابتدای تشکیل به‌گونه‌ای بود که اکنون، برخی از کارشناسان و فعالان سیاسی، از دیپلماسی این دولت، با عنوان «دیپلماسی التماسی» یاد می‌کنند! مبنای شکل‌گیری این نوع دیپلماسی، تمرکز بر حل مشکلات کشور در اوضاع کنونی، به خصوص در حوزه اقتصاد، با استفاده از کمک‌های خارجی به ویژه غرب است. غربی‌ها و به خصوص آمریکایی‌ها سال‌ها انتظار چنین روزی را می‌کشیدند که در جمهوری اسلامی ایران، دولت‌مدارانی به قدرت برسند که حل مشکلات ایران را، با مساعدت‌های غرب ممکن بدانند. این یک واقعیت است که در پرتو انقلاب اسلامی، جمهوری اسلامی با تشکیل یک جبهه قدرتمند ضداستکباری در برابر غرب، آمریکا و برخی کشورهای زیاده‌خواه اروپایی را به چالش کشید. در چند سال اخیر کشورهای سلطه‌گر اروپایی و آمریکا هیچ‌گاه در جهان اسلام و به‌ویژه در منطقه راهبردی غرب آسیا، تا به این اندازه، با چالش «نفوذ و حضور» مواجه نشده بودند. دو جریان مقاومت و بیداری اسلامی الهام‌گرفته از انقلاب اسلامی ایران در منطقه، غرب را در مسیر خارج شدن اجباری از منطقه به حرکت در آورده و حیات رژیم جعلی صهیونیستی را به نقطه پایانش نزدیک ساخته است. اکنون جمهوری اسلامی ایران به قدرت اول منطقه تبدیل شده و با توجه به روند رو به توسعه قدرت دو پدیده مبارک مقاومت و بیداری، روز به روز بر دامنه نفوذ و عرصه حضور میدانی جمهوری اسلامی ایران افزوده می‌شود. به طور قطع «دیپلماسی انفعالی» یک تهدید بزرگ برای موقعیت منطقه‌ای ایران خواهد بود. غربی‌ها با محوریت «طاغوت‌اعظم» و «شیطان بزرگ» یعنی دولت ایالات متحده، سال‌ها با دنبال کردن سیاست و راهبرد فشار - مذاکره به بهانه‌های مختلف، به دنبال رسیدن به نقطه‌ای بودند که کسانی در ایران پیدا شوند و راه‌حل مسائل کشور را، نشستن پای میز مذاکره با آمریکایی‌ها بدانند. در مقابل این راهبرد دشمن، رهبر فرزانه و دوراندیش انقلاب اسلامی، سیاست «ملت ایران اهل مذاکره است، اما نه با آمریکا» را، اعلام کردند و بر آن تأکید داشتند. دلیل اتخاذ این سیاست، «بد ذاتی»، «بد عهدی» و «اعتماد ناپذیربودن» دولت ایالات متحده از یک سو و نقشه‌ها و اهداف پنهانی آنان از بر پا کردن میز مذاکره با جمهوری اسلامی ایران از سوی دیگر بود.

ادامه در صفحه ۳

صبح صادق آخرین تحولات غرب آسیا را واکاوی می‌کند

پنج رخداد راهبردی منطقه

- عملیات فلوجه به اندازه‌ای اهمیت دارد که آمریکایی‌ها حاضرند رسوایی کمک به سران داعش را از طریق فرود و فراز هلی‌کوپترهای‌شان در این مناطق تحمل کنند، ولی سیر عملیات در فلوجه با آهنگ پرشتاب پیش نرود.
- مقامات ارشد امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی تنها گزینه مطلوب و فرصت‌ساز برای این رژیم را ادامه جنگ تروریستی و حفظ ظرفیت‌های آنها می‌دانند و تا مرز این پیش‌نهاد پیش می‌روند که برای کمک به تروریست‌ها، ارتش صهیونیستی نیز باید در سوره عملیات محدود داشته باشد.
- عملیات در فلوجه اصلی‌ترین نقطه ثقل جغرافیایی، فرهنگی، اجتماعی، امنیتی و نظامی داعش و تروریسم تکفیری - وهابی است و نابودی این ظرفیت به معنای پایان یافتن بخش عمده داعش در عراق است.



حضرت آیت‌الله شیخ‌احمد جنتی

گناه سبب قطع رحمت الهی می‌شود



حکایت زمانه

مروری بر یک رخداد

چهارده دلیل برای اثبات بی‌کفایتی بنی‌صدر

صفحه ۹

دردناک‌ترین تصمیم بان‌کی‌مون

صفحه ۴

پدر شعر انقلاب رفت

ما پیروزی انقلاب پایان سلوک انقلابی و سروده‌های حماسی سبزواری نبود و او همچنان در صف اول ادبیات انقلاب خوش درخشید. به جرئت می‌توان گفت کمتر حادثه و کمتر رخدادی در تاریخ شکوهمند و پر فراز و نشیب انقلاب اسلامی هست که سبزواری به آن نپرداخته باشد یا در آن باره سکوت کرده باشد. از آغاز جنگ و خیانت‌های بنی‌صدر و یاد یاران شهید و فتنه سال ۸۸ که حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای از آن به ایستادگی در میدان انقلاب یاد می‌کنند و مطلوب و ارزنده پدید آورده و مجموعه شعر او در دیوان معاصر فارسی، فصل رغبت‌انگیز و شایسته‌ای گشوده است.»

امام پیروزی انقلاب پایان سلوک انقلابی و سروده‌های حماسی سبزواری نبود و او همچنان در صف اول ادبیات انقلاب خوش درخشید. به جرئت می‌توان گفت کمتر حادثه و کمتر رخدادی در تاریخ شکوهمند و پر فراز و نشیب انقلاب اسلامی هست که سبزواری به آن نپرداخته باشد یا در آن باره سکوت کرده باشد. از آغاز جنگ و خیانت‌های بنی‌صدر و یاد یاران شهید و فتنه سال ۸۸ که حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای از آن به ایستادگی در میدان انقلاب یاد می‌کنند و مطلوب و ارزنده پدید آورده و مجموعه شعر او در دیوان معاصر فارسی، فصل رغبت‌انگیز و شایسته‌ای گشوده است.»



سکوت کرده باشد. از آغاز جنگ و خیانت‌های بنی‌صدر و یاد یاران شهید و فتنه سال ۸۸ که حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای از آن به ایستادگی در میدان انقلاب یاد می‌کنند و مطلوب و ارزنده پدید آورده و مجموعه شعر او در دیوان معاصر فارسی، فصل رغبت‌انگیز و شایسته‌ای گشوده است.»

ملقب به «پدر شعر انقلاب» بود و رهبر فرزانه انقلاب نیز در وصفش فرموده؛ ایشان هنر شعر را در خدمت مردم و انقلاب و در خدمت بصیرت‌افزایی قرار داده است. هم‌قطارانش نیز روایت دیگری از او ندارند؛ محمدحسن زورق، از شاعران و پژوهشگران حوزه هنر می‌گوید، او تمام آرزوهای خود را در سیمای امام خمینی(ره) می‌بیند. حمیدرضا شاهنگیان نیز می‌گوید، همان‌طور که انقلاب اسلامی بدون نام امام خمینی(ره) در هیچ جای جهان شناخته شده نیست، ادبیات و شعر انقلاب هم بدون نام او شناخته نمی‌شود. مصطفی محدثی‌خراسانی هم در وصفش می‌گوید، شعر انقلاب با تمام مؤلفه‌های ذهنی و زبانی‌اش یکجا و به‌تنهایی در شعر او تبلور یافته بود، عباسعلی براتی‌پور از شاعران پیشکسوت انقلاب اسلامی؛ شعر او را شعر متعهد و شخص او را شخصی وارسته می‌دانند که از ابتدا تا روز آخر، از سال‌های ۵۶ و ۵۷ تا به امروز در میدان مبارزه حاضر بوده است و ده‌ها نقل قول دیگر که حسین ممتحنی مشهور به حمید سبزواری را معرفی می‌کند؛ شاعری که نه تنها به گواه نزدیکان و دوستانش، که به شهادت همه مردم ایران در تمام روزها کنار انقلاب بود؛ از دوران مبارزه که اشعار انقلابی‌اش چون خون تازه‌ای در رگ‌های انقلابیون بود تا آن روز که امام خمینی(ره) به ایران بازگشت و سروده‌های «خمینی ای امام» و «برخیزید ای مجاهدان راه حق» سبزواری صدای رسای انقلابیون در استقبال از رهبرشان شد.

سرمقاله

علی قاسمی

بازدارندگی معنوی

بر اساس نظرسنجی‌ها وقتی روحیه بازدارندگی از خلاف و گناه مثل اختلاس، رانت‌خواری و قاچاق در برخی از کشورها را مورد مطالعه قرار می‌دهیم، درمی‌یابیم چقدر نمادها و باورها آنان بازدارنده هستند. درصد قابل توجهی از مردم به دلیل احترام به پرچم کشورشان حاضر به انجام خلاف نیستند. در برخی دیگر از کشورها هم درصد زیادی به احترام کشته‌شده راه وطن، بسیاری از جرایم، به ویژه اقتصادی را انجام نمی‌دهند. حال اگر همین دو موضوع را در داخل کشورمان به صورت تطبیقی بررسی کنیم جایگاهی بسزای بازدارندگی در آن پیدا نمی‌کنیم. در حالی که ما مسلمان، به ویژه شیعه هستیم و نمادهای متعدد مذهبی باید در میان ما از استحکام بیشتری برخوردار باشد. امیرالمؤمنین علی(ع) می‌فرماید: «خوف شیعیان ما ناشی از محبتی است که به خدا دارند، می‌ترسند نتوانند حقش را ادا کنند». حال، در ماه مبارک رمضان ماه ضیافت الهی تحقق این مهم بیشتر میسر است. این یک فرصت طلایی است. در ماه مبارک رمضان درهای رحمت الهی باز می‌شود و خداوند نظر ویژه به مؤمنان دارد، امیدواریم ما نیز بتوانیم از فضایل این ماه استفاده کنیم. اگر می‌خواهیم مزین به اخلاق و آداب اسلامی و روحیه انقلابی، جهادی، حماسی و ولایی شویم، باید یک سری کارها را انجام دهیم و از یک سری دیگر فاصله بگیریم. ماه مبارک رمضان، فرصتی برای تقرب است. انسان پس از اینکه مقرب شد، طور دیگری زندگی می‌کند و زندگی متفاوتی خواهد داشت. تقرب یک فضای مخصوص و یک حس ویژه ایجاد می‌کند، بالاخره کسی که مقرب است یا کسی که مقرب نیست فرق می‌کند! انسان مقرب دیگر بسیاری از کارهایی که مورد رضایت الهی نیست را انجام نمی‌دهد. اگر به خدا نزدیک شویم وضع و حال‌مان بهتر خواهد شد؛ چراکه بسیاری از مشکلاتی که داریم به دلیل دوری‌مان از خداست. بهترین شاهد مثال در این زمینه روحیه رزمندگان دفاع مقدس است؛ وقتی کار جنگ گره می‌خورد، در خانه خدا می‌رفتند و با خدا ارتباط برقرار می‌کردند، بعد برمی‌گشتند گره‌ها باز می‌شد. ماه رمضان ماه انسان‌سازی است. خوب استفاده کردن از این فرصت، انسان را به قله‌های بلندی از معرفت می‌رساند. ماه رمضان، ماه خیر و برکت است. ماه نزول قرآن، مغفرت و آمرزش، ماه بخشش و نیکوکاری، ماه از خودگذشتگی، تلاش و جهاد با نفس و ماه رحمت پروردگار است. این ماه، ماه تهذیب نفس و پالایش روح است. ماه غلبه کردن و چیره شدن بر هوی‌ها و هوس‌ها است. ماه صبر و استقامت و بالاخره ماه خودسازی و اصلاح جامعه است. ماه مبارک رمضان در کنار معنویت خاصی که دارد، روحیه تعاون و همکاری و کمک و دستگیری از مستمندان را نیز گسترش می‌دهد.

در کنار این مهم، یکی از بارزترین حکمت‌های روزه‌داری، کمک و دستگیری تهیدستان، بی‌نویان، محتاجان، یتیمان و گرسنگان است؛ چراکه انسان با احساس گرسنگی و تشنگی بهتر می‌تواند آنان را درک کند و برای رفع نیازمندی‌های‌شان قدم بردارد.

افزون بر این، با توجه به شرایط اقتصادی و افزایش قیمت مواد اولیه در جامعه و وضعیت نامطلوب اقشار نیازمند، دولت‌مداران باید راهکارهای اساسی را برای کنترل وضعیت بازار اعمال کنند و متمولان نیز با توجه به شرایط فعلی به همتوعان خود که از توان مالی یابینی برخوردارند به دید شفقت بنگرند و از نظر مالی آنها را حمایت کنند و در رفع مشکلات محرومان بیشتر از گذشته تلاش کنند.

اطلاعیه

هفته‌نامه صبح‌صادق آمادگی دارد آگهی‌ها و رپرتاژهای بخش‌های مختلف سپاه و بسیج و سازمان‌ها و مؤسسات تابعه آن‌ها را در قالب صفحات و ضمایم نشریه منتشر کند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۳۳۲۲۲۱۹۵ تماس حاصل نمایید.

امور آگهی‌های صبح‌صادق

سؤال تریبون ششم
پیشنهاد شما برای رواج جلسات تلاوت قرآن چیست؟
همراه با ۳ جایزه ویژه تریبون

پيامک ۳۳۰۹۹۰۳۳ صفحه ۱۴

کانال تلگرام صبح صادق
علاقه‌مندان می‌توانند برای دسترسی سریع‌تر به مطالب هفته نامه و دریافت فایلها به کانال تلگرام هفته نامه مراجعه نمایند

www.sobhesadegh.ir